Di sisi lain, sebagian ulama muslim menganggap *al- Maqasid* sama halnya dengan *al-Mashalih* (masalahat-maslahat) seperti Abd al- Malik al Juwayni (w: 478 H/1185 M). Al-Juwayni termasuk ulama pertama yang memulai pengembangan teori *al-Maqasid*, Ia menggunakan kata al-Maqasid dan *al-Masalih al’Ammah* sebagai sesuatu yang saling menggantikan. Kemudian, Abu Hamid al-Gazali (w: 505 H/ 1111 M) mengelaborasi lebih lanjut karya al-Juwayni dengan mengklasifikasi al-Maqasid dan memasukkannya ke dalam kategori *al-Masalih al-Mursalah* (Kemaslahatan lepas, atau masalahat yang tidak disebut secara langsung dalam teks

suci) (Auda, 2008).

Fakhrudin al-Razi (w: 606 H/ 1209 M) dan al-Amidi (w: 631 H/ 1234 M) dalam terminologinya. Kemudian Najmudin al-Tufi (w: 716 H/ 1316 M) mendefinisikan masalah sebagai sebab yang mengantarkan kepada maksud al-Syari'. Adapun Al-Qarafi (w: 1285 H/ 1868 M), menghubungkan masalah dan Maqasid sebagai suatu kaidah pokok *dengan menyatakan "Suatu bagian dari hukum Islami, yang didasari oleh syari'at, tidak dapat dianggap sebagai al- Maqasid, kecuali terpaut padanya sasaran yang sah dan dapat meraih kemashlahatan dan mencegah kemafsadatan* (Auda, 2008).